تفہیمات الالہیہ، جلد اول اور دوم، مجلس علمی، ڈابھیل، سورت، اشاعت نمبر ۱، ۱۳۵۵ھ

- ۴۔ النجیر الکثیر مجلس علی، ڈابھیل (سورت)، اشاعت نمبر ۱۶ ۱۳۵۲ھ
- ۵۔ انزالۃ الخفا، جلد اول اور دوم، بریلی دہندہ، ۱۳۸۶ھ مطابق ۱۸۶۹ء
- ۶۔ سطعات، بیت الحکمت، کلمۃ دکنی، اشاعت
- ۷۔ جمعيات، بیت الحکمت، لاہور اشاعت ۱۹۲۷ء
- ۸۔ الطاف القدس، دہلی ۱۳۰۵ھ مطابق ۱۸۸۸ء ای ڈورڈس، فارسی کتب اشاعت برٹش میوزیم۔
- ۹۔ القول الجمیل، ولی اللہ اکبر می، اشاعت، لاہور
- ۱۰۔ ہوامح، مجتہدانی اشاعت دہلی ۱۳۳۵ھ
- ۱۱۔ الجزر اللطیف فی ترجمۃ العہد الضعیف، جنرل آف رائل ایشیاٹک سوسائٹی بنگال ۱۹۱۲ء (انڈین انسٹی ٹیوٹ آکسفورڈ)
- ۱۲۔ عقداً لجید فی احکام الاجتہاد والتقلید
- ۱۳۔ انصاف فی بیان سبب الاختلاف، قاہرہ ۱۳۲۷ھ مطابق ۱۹۰۹ء
ڈگریٹنٹ انسٹی ٹیوٹ ایشیولین لائبریری، آکسفورڈ
- ۱۴۔ الفوز الکبیر احمدی پریس، ہنگلی (کلکتہ) ۱۳۲۹ھ مطابق ۱۸۳۳ء
- ۱۵۔ انفس العارفين، احمدی پریسٹنگ پریس، دہلی ۱۳۱۵ھ مطابق ۱۸۹۷ء
- ۱۶۔ رسالہ دانشمندی
- ۱۷۔ وصیت نامہ، لوکسور کھنوی، ۱۲۹۱ھ مطابق ۱۸۷۴ء اربری کتب آف پریسین
بکس، انڈیا آفس لائبریری، لندن۔